28/11/23 21:14SEI/UFAM - 1807643 - Decisão

Page 1 of 5https://sei.ufam.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_…0beee90d5eba0607ca901483e968f7dd6a49e8914ca46042da1b2d8b75d42031

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Programa de Pós-Graduação em Direito

OS PRESIDENTES DAS BANCAS EXAMINADORAS DO PROCESSO SELETIVO 2023/2024, REGIDO PELO
EDITAL N. 28/2023/PROPESP/UFAM, DESTINADO AO PREENCHIMENTO DE 20 VAGAS REGULARES NO
CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CONSTITUCIONALISMO E DIREITOS
NA AMAZÔNIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, TORNA PÚBLICO
O RESULTADO FINAL DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:

LINHA DE PESQUISA N.o 1: INSTITUCIONALIDADES ESTATAIS E PLURALIDADES SÓCIOJURÍDICAS

CANDIDATO /
CANDIDATA

CONCORRE ÀS
VAGAS

SUPLEMENTARES?

NOTA
OBTIDA NA
PRIMEIRA

ETAPA

NOTA
OBTIDA NA
SEGUNDA

ETAPA

NOTA
OBTIDA NA
TERCEIRA

ETAPA

NOTA
OBTIDA

NA
QUARTA
ETAPA

NOTA
FINAL

OBTIDA

SITUAÇÃO

Juliana
Geovana

Lasmar de
Oliveira

NÃO 8,75 7,0 7,33 0 5,77 APROVADA E
CLASSIFICADA

Bruno Rosas
Hidalgo

NÃO 6,75 7,83 7,67 0,5 5,68 APROVADO E
CLASSIFICADO

Jimmy Martins
Shimizu

NÃO 8,10 7,83 6,5 0 5,60 APROVADO E
CLASSIFICADO

Mário Luiz
Campos APROVADO E

28/11/23 21:14SEI/UFAM - 1807643 - Decisão

Page 2 of 5https://sei.ufam.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_…0beee90d5eba0607ca901483e968f7dd6a49e8914ca46042da1b2d8b75d42031

Campos
Monteiro

Júnior

NÃO 6,80 7,08 8,5 0 5,59 APROVADO E
CLASSIFICADO

Igor de Souza
Barros

NÃO 8,50 6,66 6,67 0 5,45 APROVADO E
CLASSIFICADO

Fábio
Cardoso Batista

SIM 7,0 6,56 7,33 0 5,22 APROVADO E
CLASSIFICADO

Aline Mendes
de Souza

SIM 7,0 7,0 6,83 0 5,20 APROVADA E
CLASSIFICADA

Rodrigo
Damasceno

Monte

SIM 7,10 6,5 6,83 0 5,10 APROVADO E
CLASSIFICADO

Maria
Auxiliadora dos
Santos Benigno

NÃO

6,50

6,33 6,83 0 4,91 APROVADA E
CLASSIFICADA

Paulo Gabriel
Gil Batista
Melgueiro

NÃO 6,25 6,66 5,5 0 4,60 APROVADO E
CLASSIFICADO

28/11/23 21:14SEI/UFAM - 1807643 - Decisão

Page 3 of 5https://sei.ufam.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_…0beee90d5eba0607ca901483e968f7dd6a49e8914ca46042da1b2d8b75d42031

LINHA DE PESQUISA N.o 2: MECANISMOS E PROCESSOS DE EFETIVAÇÃO DE DIREITOS

CANDIDATO /
CANDIDATA

CONCORRE ÀS
VAGAS

SUPLEMENTARES?

NOTA
OBTIDA

NA
PRIMEIRA

ETAPA

NOTA
OBTIDA

NA
SEGUNDA

ETAPA

NOTA
OBTIDA

NA
TERCEIRA

ETAPA

NOTA
OBTIDA

NA
QUARTA
ETAPA

NOTA
OBTIDA SITUAÇÃO

João Gabriel Cirelli
Medeiros

NÃO 9,15  7,83 9,83 0,5 6,82 APROVADO E
CLASSIFICADO

Larissa Gabrieli dos
Santos Munhoz

NÃO 6,20    7,83 8,0 3 6,25 APROVADA E
CLASSIFICADA

Rebeca Araújo da Silva

NÃO 6,75  6,15 6,67 5 6,12 APROVADA E
CLASSIFICADA

Danilo Andrade de Sá

NÃO 9,75 7,33 7,0 0 6,02

APROVADO E
CLASSIFICADO

Antônio Carlos
Souza da Rosa Junior

NÃO

8,25

7,33

8,0
0,5 6,02 APROVADO E

CLASSIFICADO

Gabriel Cesar Fernandes
Coêlho

SIM 7,90  6,34 7,83 2 6,01
APROVADO E

CLASSIFICADO

Larissa Oliveira de
Sousa SIM 7,05  6,83 8,67 1 5,88 APROVADA E

CLASSIFICADA

28/11/23 21:14SEI/UFAM - 1807643 - Decisão

Page 4 of 5https://sei.ufam.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_…0beee90d5eba0607ca901483e968f7dd6a49e8914ca46042da1b2d8b75d42031

Tainá de Andrade Santos

NÃO  6,80 7,5 9,0 0 5,82 APROVADA E
CLASSIFICADA

Alex Castro de Brito

NÃO

8,90

6,83 7,5 0 5,80 APROVADO E
CLASSIFICADO

Daniel Oscar Pereira
Soares

NÃO 10,0 6,67 6,0 0 5,66 APROVADO E
CLASSIFICADO

Graziela
FernandaFerreira Guedes

NÃO

6,10

7,58 8,67 0 5,58
APROVADA E

NÃO
CLASSIFICADA

Kadrine Saneila Gomes
Mendes Moreira

NÃO

 7,40
6,83

8,0
0 5,55

APROVADA E
NÃO

CLASSIFICADA

Amanda Susane Gomes
Mota

NÃO  8,20 6,66 6,0 0 5,21
APROVADA E

NÃO
CLASSIFICADA

Rayana da Costa Correia

SIM 6,85  6,17 7,0 0 5,05

APROVADA E
CLASSIFICADA

(*)

Fabiana Souza Mota

NÃO 6,5 6,17 6,0 0 4,66
APROVADA E

NÃO
CLASSIFICADA

28/11/23 21:14SEI/UFAM - 1807643 - Decisão

Page 5 of 5https://sei.ufam.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_…0beee90d5eba0607ca901483e968f7dd6a49e8914ca46042da1b2d8b75d42031

(*) VAGAS SUPLEMENTARES DESTINADAS À POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS.

MANAUS (AM.), 28 DE NOVEMBRO DE 2023.

PROF. DRA. CARLA VIDAL GONTIJO ALMEIDA

PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA DA LINHA DE PESQUISA N. 1

PROF. DR. THIAGO AUGUSTO GALEÃO DE AZEVEDO

PRESIDENTE DE BANCA EXAMINADORA DA LINHA DE PESQUISA N. 2

Em Manaus, 27 de novembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Thiago Augusto Galeão de Azevedo, Professor do Magistério Superior, em
28/11/2023, às 09:42, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Carla Vidal Gontijo Almeida, Professor do Magistério Superior, em
28/11/2023, às 09:44, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1807643 e o código CRC
DA547BB5.

Avenida General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado I Campus Universitário Senador Arthur Virgílio Filho - Telefone:

(92) 3305-1181
CEP 69080-900, Manaus/AM, ppgdir@ufam.edu.br

Referência: Processo nº 23105.044600/2023-10 SEI nº 1807643

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0